
平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 文化観光国際部 H28.3.31 現在

所 管 課 落札価格 契約金額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

１人・１時間当た
りの単価

１人・１時間当た
りの単価 長崎市淵町2番25号

1 文化観光国際部 観光振興課 H27.4.1 H27.4.6 1,530 1,652 長崎ダイヤモンドスタッフ(株） 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　大熊　稔幸 （３者）

長崎市片淵3丁目10番11-905号

2 文化観光国際部 観光振興課 H27.5.19 H27.5.28 3,760,000 4,060,800 (株)リンク 委託料 一般競争入札

代表取締役 島崎 和紀 （２者）

長崎市桜町8-24

3 文化観光国際部 物産ブランド推進課 H27.5.26 H27.5.27 59,990,000 64,789,200 （株）プラネット 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　本多　孝介 （３者）

長崎市大黒町14番5号

4 文化観光国際部 国際課 H27.6.4 H27.6.5 3,870,370 4,179,999 （株）JTB九州長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　中川　信治 （４者）

長崎市田中町585-5

5 文化観光国際部 文化振興課 H27.7.8 H27.7.14 6,873,935 7,423,849 扇精光ｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ（株） 一般競争入札

代表取締役　一瀬　勝範 （１者）

契 約 日契 約 の 名 称 節区分

ながさき「食の魅
力」総合発信事業
業務委託

番号

平成27年度「世界
へこぎ出せ！長
崎っ子応援事業」
にかかる派遣手配
業務委託

所管部局 入 札 日

長崎港クルーズ客
船CIQ補助業務委
託

長崎県観光入込客
統計業務委託

長崎県美術館職員
用パソコン等の賃
貸借及び保守契約

使用料及び賃
借料



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 文化観光国際部 H28.3.31 現在

所 管 課 落札価格 契約金額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
契 約 日契 約 の 名 称 節区分番号 所管部局 入 札 日

長崎市五島町5番36号

6 文化観光国際部 国際課 H27.7.9 H27.7.10 2,600,000 2,808,000 （株）日中悠友旅行 委託料 一般競争入札

代表取締役　山田　益広 （１者）

長崎市大黒町14番5号

7 文化観光国際部 国際課 H27.7.17 H27.7.21 1,807,360 1,951,948 （株）JTB九州長崎支店 委託料 一般競争入札

支店長　中川　信治 （３者）

長崎市栄町4-18

8 文化観光国際部 物産ブランド推進課 H27.8.4 H27.8.10 3,750,000 4,050,000 （株）プラネット 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　本多　孝介 （６者）

佐世保市潮見町24番16号

9 文化観光国際部 文化振興課 H27.9.3 H27.9.9 5,800,000 6,264,000 ㈱シビルテック 需用費 一般競争入札

代表取締役　福本忠男 （１者）

長崎市本原町30-19

10 文化観光国際部 観光振興課 H27.9.15 H27.9.18 2,500,000 2,700,000 総合電気㈱ 委託料 一般競争入札

代表取締役 佐藤淳一 （１者）

資生堂TSUBAKIタ
イアップキャンペー
ン関連ツアー実施
業務委託

平成27（2015）年度
日中「孫文・梅屋庄
吉」塾に係る旅行
手配業務委託

長崎県産酒愛飲
キャンペーンの実
施にかかる業務委
託

長崎水辺の森公園
周辺イルミネーショ
ン設置撤去等業務
委託

アルカスSASEBO
ﾈｯﾄﾜｰｸｺﾝﾄﾛｰﾗｰ
及びモジュール更
新業務



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 文化観光国際部 H28.3.31 現在

所 管 課 落札価格 契約金額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
契 約 日契 約 の 名 称 節区分番号 所管部局 入 札 日

福岡市博多区博多駅東2丁目13-21

11 文化観光国際部 文化振興課 H27.9.28 H27.10.2 1,180,000 1,180,000 株式会社　ネットジャパン 委託料 一般競争入札

代表取締役　金 仁 泰 (２者）

長崎市元船町12番1号　タカラビル8階

12 文化観光国際部 国際課 H27.10.22 H27.10.23 4,950,000 5,346,000 株式会社宝広告社 委託料 一般競争入札

代表取締役　立石　貫勝 （１者）

長崎市元船町１７番１号

13 文化観光国際部 観光振興課 H27.10.30 H27.11.5 5,900,000 6,372,000 公益財団法人ながさき地域政策研究所 委託料 一般競争入札

理事長　脇田　安大 （２者）

長崎市栄町５番５号

14 文化観光国際部 物産ブランド推進課 H27.11.16 H27.11.18 1,720,000 1,857,600 ㈱創見 委託料 一般競争入札

代表取締役　野中　則敏 (３者）

長崎市栄町1番25号

15 文化観光国際部 文化振興課 H27.12.17 H27.12.21 3,400,000 3,672,000 太平ビルサービス株式会社長崎支店 需用費 一般競争入札

支店長　増永富男 （３者）

長崎市大黒町14番５号

16 文化観光国際部 国際課 H27.12.25 H27.12.25 2,859,185 3,087,919 （株）JTB九州長崎支店 役務費 一般競争入札

支店長　中川　信治 （２者）

「食べてみんね！
長崎県産品応援
店」事業業務委託

中華人民共和国駐
長崎総領事館開設
30周年記念祝賀会
実施業務委託

未来を担う日韓青
少年育成事業「日
韓未来塾２０１５」
に係る旅行手配業
務

「朝鮮通信使　～
釜山、対馬そして
長崎～」(仮）セミ
ナー開催運営委託
業務

長崎県外国人観光
客消費動向等調査
業務委託

アルカスSASEBO
吸収式冷暖房機
オーバーホール及
び抽気用真空ポン
プ更新業務



平成２７年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 文化観光国際部 H28.3.31 現在

所 管 課 落札価格 契約金額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
契 約 日契 約 の 名 称 節区分番号 所管部局 入 札 日

諫早市長野町1007-2

17 文化観光国際部 観光振興課 H27.12.25 H27.12.28 1,160,000 1,252,800 ㈱昭和堂 委託料 一般競争入札

代表取締役 永江 正澄 （２者）

長崎市栄町1番25号

18 文化観光国際部 文化振興課 H28.1.14 H28.1.19 1,200,000 1,296,000 太平ビルサービス株式会社長崎支店 需用費 一般競争入札

支店長　増永富男 （２者）

平成27年度長崎県
広域観光案内板更
新業務委託

アルカスSASEBO
非常用発電設備の
発電機盤・発電機・
蓄電池点検業務


